



MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Przemysław Czarnek

Warszawa, 30 maja 2022 roku

**Pani
Elżbieta Krupa
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Świdniku**

Szanowna Pani Dyrektor, Szanowni Pracownicy Ośrodka, Drodzy Uczniowie, Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste otwarcie pracowni w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Henryka Sienkiewicza w Świdniku. W życiu całej społeczności placówki jest to z pewnością bardzo ważny moment. Tym bardziej żałuję, że na mój udział w tym wydarzeniu nie pozwalają podjęte wcześniej zobowiązania.

Inicjatywie „Laboratoria Przyszłości” dla szkół, którą oficjalnie zainaugurowaliśmy w ubiegłym roku, od początku towarzyszyła idea budowania kompetencji kreatywnych oraz technicznych wśród dzieci i młodzieży. Rozwijanie umiejętności z tzw. kierunków przyszłości (nauki, technologii, inżynierii czy matematyki) to przecież wiodące czynniki współczesnej edukacji. Wzrost znaczenia technologii w życiu codziennym spowodował, że zdolności praktyczne uczniów są ważniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. Jestem przekonany, że nowoczesny sprzęt, jaki zapewniamy milionom ludzi młodych uatrakcyjni proces edukacyjny, przełoży się na jakość pracy zespołowej, ale i wspomże nauczycieli w codziennej pracy.

Dlatego niezwykle się cieszę, że do prestiżowego przedsięwzięcia, jakim niewątpliwie są „Laboratoria Przyszłości”, dołącza dziś Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Henryka Sienkiewicza w Świdniku. Głęboko wierzę w to, że nowa pracownia dydaktyczna i innowacyjne wyposażenie dodatkowo zaangażują podopiecznych w odkrywanie wiedzy, pomogą im odkryć zainteresowania, a także zachęcą do pierwszych, naukowych eksperymentów. Niezmiernie mi miło, że działająca od ponad trzech dekad placówka stale włącza się w projekty Ministerstwa i jednocześnie zapewnia swym wychowankom wszechstronny rozwój. Nie sposób przecenić Państwa codziennych starań na rzecz przygotowania dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi do samodzielnego udziału w życiu społecznym. Pozostaję pod wrażeniem wysokich kompetencji i umiejętności dydaktyków, jak również specjalistów świdnickiego ośrodka. Państwa profesjonalizm, codzienny trud i zaangażowanie zasługują na słowa wyróżnienia.

Gratulując z okazji otwarcia pracowni w ramach „Laboratoriów Przyszłości”, pozdrawiam całą społeczność Ośrodka i wszystkich Uczestników tego doniosłego wydarzenia – życzę Państwu wielu inspiracji do dalszej pracy oraz wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku